Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

Ofício nº 257/2024

Foz do Iguaçu, 07 de Março de 2024

Ao Sr(a)
FRANCISCO LACERDA BRASILEIRO
PrefeitoMunicipal de Foz do Iguaçu

Assunto: Encaminha Requerimento

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Pelo presente encaminhamos o Requerimento nº 152/2024, de autoria do Vereador Kalito Stoeckl, aprovado em
Sessão Ordinária levada a efeito no dia 06 de março corrente, o qual solicita informações junto à Diretoria de
Licitações e Contratos, sobre o Contrato nº 118/2013 firmado com a empresa Vital Engenharia Ambiental S/A,
conforme especifica.

Atenciosamente,

JOÃOMORALES
Presidente

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

A
 C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 F
O

Z
 D

O
 IG

U
A

Ç
U

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
62

2-
39

F
7-

49
6B

-2
F

4F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
62

2-
39

F
7-

49
6B

-2
F

4F

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

REQUERIMENTO Nº 152/2024

Requer do Prefeito Municipal informações, junto à

Diretoria de Licitações e Contratos, sobre o Contrato nº

118/2013 firmado com a empresa Vital Engenharia

Ambiental S/A, conforme especifica.

Senhor Presidente,

O(s) Vereador(es) abaixo assinado(s) requer(em) a Vossa

Excelência, ouvida a Casa, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Francisco

Lacerda Brasileiro, Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu, para que se digne encaminhar a esta

Casa de Leis, dentro do prazo legal, informações, junto à Diretoria de Licitações e Contratos,

sobre o Contrato nº 118/2013 firmado com a empresa Vital Engenharia Ambiental S/A,

especificamente:

- Relatório das notificações, sanções e/ou eventuais multas desse contrato;

- Planilha com número, data, assunto e encaminhamento de todas as

notificações, sanções e/ou eventuais multas desse contrato;

- Cópia de todas as notificações.

J U S T I F I C A T I V A

O presente requerimento se enquadra na prerrogativa

regimental de fiscalização deste edil. Ademais, o deferimento das informações requeridas

demonstrará o princípio de transparência total sobre contratos e demais documentos

pertinentes ao bom comando do município.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessões, 4 de março de 2024.

Kalito Stoeckl

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

K
A

LI
T

O
 S

T
O

E
C

K
L

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
5A

4-
F

F
A

E
-C

45
B

-B
77

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
5A

4-
F

F
A

E
-C

45
B

-B
77

6
A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
P

R
E

S
ID

E
N

T
E

 D
A

 C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 F

O
Z

 D
O

 IG
U

A
Ç

U
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

oz
do

ig
ua

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

62
2-

39
F

7-
49

6B
-2

F
4F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

62
2-

39
F

7-
49

6B
-2

F
4F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F5A4-FFAE-C45B-B776

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

KALITO STOECKL (CPF 006.XXX.XXX-28) em 05/03/2024 08:13:30 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/F5A4-FFAE-C45B-B776

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

A
 C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 F
O

Z
 D

O
 IG

U
A

Ç
U

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
62

2-
39

F
7-

49
6B

-2
F

4F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
62

2-
39

F
7-

49
6B

-2
F

4F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A622-39F7-496B-2F4F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU (CPF 029.XXX.XXX-16) em 07/03/2024

15:40:14 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/A622-39F7-496B-2F4F

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/A622-39F7-496B-2F4F